
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 915 del 23/11/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DUC DI TRADATE E GRUPPO 
ARTISTICO TRADATESE PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE INIZIATIVE PROMOZIONALI 
ED ALTRE ATTIVITÀ DURANTE IL PERIODO DI NATALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 148 del 19.11.2021 con la quale è stata posta a disposizione 
la somma di € 22.300,00 per organizzazione e gestione iniziative promozionali ed altre attività 
durante il periodo di Natale e di Fine Anno;
Visti:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28.12.2020 che approva il  Bilancio di 
previsione 2021/2023 e smi;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

• il Regolamento di contabilità;

Ritenuto di assumere impegno di spesa di € 12.000,00 ai seguenti capitoli del bilancio 2021:

€     9.700,00 capitolo 111050538522 cod. 1040401001 DUC Città di Tradate 

€     1.500,00 capitolo 105020530561 cod. 1040401001 DUC Città di Tradate

€        800,00 capitolo 105020530561 cod. 1040401001 Gruppo Artistico Tradatese

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

                                                                        DETERMINA

1.  Di  assumere impegno di  spesa di  €  12.000,00 ai  seguenti  capitoli  del  bilancio  2021 quale 
contributo  per  organizzazione  e  gestione  iniziative  promozionali  ed  altre  attività  di  attrazione 
durante il mese di dicembre in occasione delle festività natalizie:

€     9.700,00 capitolo 111050538522 cod. 1040401001 DUC Città di Tradate 

Determ. n. 915 del 23/11/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



€     1.500,00 capitolo 105020530561 cod. 1040401001 DUC Città di Tradate

€        800,00 capitolo 105020530561 cod. 1040401001 Gruppo Artistico Tradatese

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

5. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

6. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

7.  di  dare atto  di non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 915 del 23/11/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3286 / 2021

Esercizio 2021

S 105020530561 / 0 1315 / 2021 370 / 2021 Sub-Impegno 800,00 CONTRIBUTO A FAVORE  GRUPPO
ARTISTICO TRADATESE PER PRESEPE

S 111050538522 / 0 1313 / 2021 368 / 2021 Sub-Impegno 9.700,00 CONTRIBUTO A FAVORE DUC DI
TRADATE PER ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE INIZIATIVE NATALIZIE

S 105020530561 / 0 1315 / 2021 369 / 2021 Sub-Impegno 1.500,00 CONTRIBUTO A FAVORE DUC DI
TRADATE PER ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE INIZIATIVE NATALIZIE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 915 del 23/11/2021

  CULTURA 

Proposta n° 3286/2021

Oggetto:  *IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DUC DI TRADATE E 
GRUPPO ARTISTICO TRADATESE PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
INIZIATIVE PROMOZIONALI ED ALTRE ATTIVITÀ DURANTE IL PERIODO DI 
NATALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


